
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Treść:
poz.

Suwałki, dnia 8 września 1992r Nr 45

Strona:

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

281 -- Nr 122/92 z dnia 4 września 1992r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

282 -  porządkowe 27/92 z dnia 4 września 1992r w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dziki' 312

283 -  Nr 123/92 z dnia 7 września 1992r uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście
klizny 313

284 — Nr 124/92 z dnia 7 września 1992r uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście
klizny 313

285 -  Nr 125/92 z dnia 7 września 1992r w sprawie zwalczania wścieklizny zwier/ąt
314

286 - porządkowe 28/92 z dnia 7 września I992r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 314

281

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r  122/92 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 4 września 1992r 

w sp ra w ie  zw a lczan ia  w śc iek lizn y  zw ie rzą t.

Na podstawie art. 25, 26 lit,.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U . Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975 z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 537 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z I938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z I951r. Nr l, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z I974r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z I984r. Nr 25, poz.126) 
zarządza się, co następuje:

§ l

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości Mikołajk i, Ośrodek W ypoczyn
kowy Przystali Mikołajki, Stawek w gminie Miko
łajki.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzi nie porządkowe Nr 
27/92 Wojewody Suwalskiego z dnia I w rześnia 
1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.



S i r .  312 DZIENNIK  U R Z Ę D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 15 /poz. 28.1-282

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W/z W O JE W O D Y 
Jan Kamiński 

W ICE W O JE W O D A

282 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r  27/92 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 4 września 1992r

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt, 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U . Nr 21, poz.123 i z 199lr. Nr 
75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1

W  okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 122/92 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 4 września 1992r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa

nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je

do czasu przybycia urzędowego lekarza we
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli
znę informować urzędowego lekarza wetery
narii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § I obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich

§ 3

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w n i
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw 
ny w wysokości od 50 000, do 5 milionów złotych,

H

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Giżycku oraz podania do publicznej wiado
m o śc i  w sposób zwyczajowo przyjęty na danym tere
nie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego. 1

W/z W O JE W O D Y 
Jan Kamiński 

W ICE W O JEW O D A

x) rozplakatowano w dniu 7 września 1992r.



N r  45 /poz. 283-284 DZIENNIK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUWALSKIEGO str 313

283 284

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  Nr 123/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia. 7 września 1992r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza
nia wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
I927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z I928r 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z I938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r Nr 1, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) 
oraz § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9 stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządzę 
nia o zwalczaniu chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz.167 z 1928r,, Nr 76, poz.686; z 1934r, Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1918r Nr 
32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 31, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

R O ZPO R ZĄDZENIE  Nr 124/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 7 września 1992r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza
nia wścieklizny zwierząt,.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r Nr 60 poz. 573 i Nr 67, 
poz 622; z 1934r Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27. 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r Nr I, 
poz.4; z I972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r, Nr 25, poz. 126) 
ora, 539 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9 stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządzę 
nia o zwalczaniu chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 
poz 167 z 1928r., Nr 76, poz.686; z 193'1 r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r Nr 50, poz.360; z 1948r Nr 
32, poz.217; z 1950r Nr 2, poz 15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Monkinie, Walne, Krusznik, Bryzgiel w gminie No
winka za wolny od wścieklizny.

§2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 60/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 26 marca 1992r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz.Urz.Woj.Suw Nr 
19, poz.125.

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W/z W O J E W O D Y
Jan Kamiński

W IC E W O J E W O D A

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowość Au 
gustów dzielnice: Studzieniczna, Wojciech, Prze 
więź, Sajenek w gminie Augustów za wolny od wście
klizny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie Nr 112/92 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 21 lipca I992r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz.Urz.Woj.Suw Nr 
38, poz.224.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W /z W O JEW O D Y 
Jan Kamiński 

W ICE W O JE W O D A



Str. 314 DZIENNIK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSKIEGO Nr 45 /poz. ‘285 286

285

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  Nr 125/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO  

z dnia 7 września 1992r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U . Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r Nr I, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z I984r Nr 25, poz. 126) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miasto Suwałki,

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
28/92 Wojewody Suwalskiego z dnia 7 września 
1992r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt.

§3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W/z WOJEWODY
Jan Kamiński

WICEWOJEWODA

286 

RO ZPO R ZĄDZENIE  PO R ZĄ D K O W E  Nr 28/92 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 7 września 1992r

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 199Ir Nr 
75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W  okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 125/92 Wojewody Suwalskiego 
z do 7 września 1992r. w sprawie zwalczania wście
klizny  zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zabrania się wwożenia i wywożenia (wprowadza 
nia i wyprowadzania) psów i kotów bez zgody 
urzędowego lekarza weterynarii w Suwałkach,

2) zabrania się samowolnego zabijania psów i ko
tów, które skaleczyły człowieka,

3) zobowiązuje się posiadaczy psów i kotów, które 
skaleczyły człowieka oraz poszkodowanych do 
natychmiastowego zgłaszania wypadków pogry
zienia Terenowemu Inspektorowi Sanitarnemu w 
Suwałkach lub najbliższemu punktowi weteryna
ryjnemu,

4) zobowiązuje się wszystkich posiadaczy psów i 
kotów do trzymania psów na uwięzi i kotów w 
zamkniętych pomieszczeniach przez okres 3 mie
sięcy oraz do natychmiastowego zgłaszania 
wszystkich zachorowań tych zwierząt do najbliż
szego punktu weterynaryjnego, jeśli objawy cho
roby (podniecenie, ataki szału, agresywność) 
budzą podejrzenia o wściekliznę.

§2 .

W  okręgu zagrożonym wszystkie wałęsające się 
psy i koty podlegają likwidacji w sposób zgodny z 
przepisami o ochronie zwierząt.



Nr <15 /poz. 286 DZIENNIK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO

§ 3.

Winni nieprzestrzegania lub naruszenia, posta
nowień rozporządzenia podlegają karze grzywny w 
wysokości od 50.000, do 5 milionów złotych.

S 4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie rejono
wym w Suwałkach oraz podania do publicznej wia
d o m ośc i  w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenu x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

W/z W O JEW O D Y 
Jan Kamiński 

W IC I. W OJEW ODA

,k ) rozplakatowano w dniu 7 września l!W2r



sir. 316 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. ‘28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 7 września 1992r. w Zakładzie

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


